
 

KATEGORIZACE ZMĚN ZÁVAZKU PODLE § 222 ZZVZ  

K DODATKU Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 254/2024/OMM 

ÚDRŽBA VOZOVKY A OPRAVA VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ V ULICI 

NA VÁPENKÁCH 

Objednatel: 
 

Název: město Kopřivnice 

Sídlo: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

IČO: 00298077 

DIČ: CZ00298077 

Právní forma: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení: Bc. Adam Hanus, starosta 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Kopřivnice 

Číslo účtu: 1767241349/0800 

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

Ing. Adam Ondrašík, vedoucí odboru majetku města 

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

Ing. Magda Šebestová, vedoucí oddělení technické správy 

 
 
Zhotovitel: 
 

Název: SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Sídlo: 
Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České 
Budějovice 

IČO: 48035599 

DIČ: CZ48035599 

Právní forma: 112 - Společnost s ručením omezeným 

Zápis ve veřejném 
rejstříku: 

OR vedený Krajským soudem v Českých Budějovicích, sp. zn. C 
8032 

Zastoupení: 
Ing. Jiří Kozel, jednatel  
Ing. Radim Čáp, Ph.D., jednatel 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

Číslo účtu: 212269343/0300 

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

Ing. David Kubíček, ředitel oblasti (na základě pověření)  
Ing. Ondřej Matuš, vedoucí odd. přípravy a kalkulací (na  
základě pověření) 

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

Ing. Lukáš Šulák, Martin Voldán 

 

  



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo – „Oprava zpomalovacího prahu na ulici Štefánikova a místní 
komunikace u TESCO“ 

str. 2 z 4 

1. ZMĚNA Č. 1 – ZMĚNA SKLADBY PODKLADOVÝCH VRSTEV 

KOMUNIKACE 

1.1. Podle § 222 odst. 6 ZZVZ nejde o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku podle § 222 odst. 3 ZZVZ, neboť se jedná o změnu: 

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat a 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

1.2. Hodnota víceprací: + 668 321,61 Kč bez DPH. 

1.3. Hodnota méněprací: - 958 187,96 Kč bez DPH. 

1.4. Hodnota změny v Kč: - 289 866,35 Kč bez DPH. 

1.5. Hodnota změny v % ve vztahu k původní hodnotě závazku: - 5,99 %. 

1.6. Popis změny: 

1.7. Změna spočívá ve změně skladby podkladových vrstev komunikací - odečtení 

navržených podkladových vrstev komunikace, upřesnění výměry plochy asfaltu, 

počtu silničních obrubníků, nahrazení odečtených navržených podkladových vrstev 

komunikace vrstvou štěrkodrti tl. 100 mm a vrstvou směsi stmelené cementem /KSC 

I/ tl. 200 mm. Dále bude doplněn 1 m odvodňovacího žlabu s roštem a potrubí drenáže 

komunikace. V souvislosti s těmito změnami jsou dále upraveny chráničky veřejného 

osvětlení (délka, materiál, profil).  

1.8. Odůvodnění nepředvídatelnosti okolností vyvolávajících změny podle čl. 1.1. písm. a) 

a neměnnosti celkové povahy veřejné zakázky podle čl. 1.1. písm. b): 

a) Objednatel objektivně nemohl potřebu provedení této změny předvídat i přes 

vynaložení veškeré potřebné náležité péče. V průběhu provádění díla, a to v rámci 

vytýčení polohy sítí technické infrastruktury, byla zjištěna odlišná hloubka sítí, než 

jaká byla stanovena v projektové dokumentaci. Z tohoto důvodu nemohly být 

podkladové vrstvy komunikace provedeny v navržené skladbě. Dalším důvodem 

pro nutnost změny byla nedostatečná únosnost pláně pod podkladovými vrstvami 

komunikace, což zadavatel nemohl předvídat.  

b) Prováděná změna spočívá pouze ve změně technického řešení dílčího plnění. 

Funkce a účel plnění veřejné zakázky zůstávají stejné, tzn. se jedná o změnu, 

která nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

1.9. Změna č. 1 vyžaduje prodloužení doby plnění, a to o 12 kalendářních dnů. Nově 

uvažovaná technologie (směs stmelená cementem /KSC I/ tl. 200 mm) vyžaduje 

postupné položení a zrání. Bez řádného provedení nově navržené technologie nelze 

pokračovat v provádění díla. 

  



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo – „Oprava zpomalovacího prahu na ulici Štefánikova a místní 
komunikace u TESCO“ 

str. 3 z 4 

2. REKAPITULACE HODNOTY ZMĚN V RÁMCI DODATKU Č. 1 

2.1. Původní hodnota závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

 4 842 393,39 Kč bez DPH. 

 

2.2. Změny podle § 222 odst. 4 ZZVZ celkem: 

a) celkem vícepráce: 00,00 Kč bez DPH, 

b) celkem méněpráce: 00,00 Kč bez DPH, 

c) celkem v Kč (rozdíl víceprací a méněprací): 00,00 Kč bez DPH, 

d) celkem v Kč (v absolutní hodnotě): 00,00 Kč bez DPH, 

e) celkem v % v absolutní hodnotě  

ve vztahu k původní hodnotě závazku: 0,00 %. 

 

2.3. Změny podle § 222 odst. 5 ZZVZ celkem: 

a) celkem vícepráce: 00,00 Kč bez DPH, 

b) celkem méněpráce: 00,00 Kč bez DPH, 

c) celkem v Kč (rozdíl víceprací a méněprací): 00,00 Kč bez DPH, 

d) cenový nárůst celkem v % ve vztahu k původní hodnotě závazku: 00,00 %. 

 

2.4. Změny podle § 222 odst. 6 ZZVZ celkem: 

a) celkem vícepráce: + 668 321,61 Kč bez DPH, 

b) celkem méněpráce: - 958 187,96 Kč bez DPH, 

c) celkem v Kč (rozdíl víceprací a méněprací): - 289 866,35 Kč bez DPH, 

d) cenový nárůst celkem v % ve vztahu  

k původní hodnotě závazku: - 5,99 %. 

 

2.5. Celková hodnota změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle odst. § 222 

odst. 5 nebo 6 ZZVZ (po odečtení méněprací od víceprací, tzn. celkový cenový 

nárůst): 

 -289 866,35 Kč bez DPH. 

 

2.6. Celková hodnota změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle odst. § 222 

odst. 5 nebo 6 ZZVZ v % ve vztahu k původní hodnotě závazku (po odečtení 

méněprací od víceprací, tzn. celkový cenový nárůst):  

 - 5,99 %. 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo – „Oprava zpomalovacího prahu na ulici Štefánikova a místní 
komunikace u TESCO“ 

str. 4 z 4 

 

2.7. Změny podle § 222 odst. 7 ZZVZ celkem: 

a) celkem vícepráce: 00,00 Kč bez DPH, 

b) celkem méněpráce: 00,00 Kč bez DPH, 

c) celkem v Kč: 00,00 Kč bez DPH. 

 

2.8. Nová hodnota závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

 4 552 527,04 Kč bez DPH. 


